Ad secundum dicendum, quod nomen Throni attribuitur Angelis ratione illius iudicii quod Deus semper exercet, omnia iustissime gubernando, cuius iudicii Angeli sunt quodammodo executores, & promulgatores. Sed iudicium quod de omnibus per hominem Christum fiet, etiam requirit homines assessores, ad illud bene: immoderate enim iudicium non potest.

Ad tertium dicendum, quod hominibus promittitur Angelorum æqualitas quantum ad præmium essentialiale. Nihil tamen prohibet aliquod accidentale præmium hominibus exhiberi quod Angelis non dabitur, ut patet de aureola virginum, aut martyrum: & similiter potest dici de iudicaria potestate.

SOLUTIO IV.

Ad quartam questionem dicendum, quod circa hoc tangitur à Magistro in littera duplex opinio; & utraque Dei iustitia videtur competere. Ex hoc enim quod homo peccat, iuste demoni subicitur; sed demones in futurum post diem iudicii hominibus non præesse, in pœnis, respicit ordinem divinæ justitiæ ex parte demonum punientium; contraria vero opinio respicit ordinem divinæ justitiæ ex parte hominum punitorum. Quæ autem harum verior sit, certum nobis esse non potest. Verius autem æstimo, quod sicut servabitur ordo in salvatis, quo quidam à quibusdam illuminabuntur, & perficientur, eo quod celestis hierarchiæ ordines perpetui erunt; ita salvabitur ordo in pœnis, ut homines per demones puniantur, ne totaliter ordo divinus quo Angelos medios inter naturam divinam & humanam constituit, annulletur. Et ideo sicut hominibus per Angelos divinæ illuminationes deterrantur, ita etiam demones sunt executores divinæ justitiæ in malos. Nec in hoc aliquid minuetur de demonum pœna, quia in hoc

(7) Al. illis. (8) Al. & propter. (9) Al. creaturarum, Nicolai rerum, vel curarum. non vult illi.